
承認番号：22800BZX00138000  販 売 名：enLIGHTen エンライトン 

承認番号：30300BZX00315000 販 売 名：Enlighten Ⅲ レーザシステム 

承認番号：30100BZX00097000 販 売 名：Excel HR システム 

2022 年 1 月吉日 

お得意様 各位 

キュテラ株式会社

代表 松崎 一弘

「ケースカードブックレット Vol.5」上梓のご案内 

拝啓 貴院におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度弊社では、本邦のエキスパートの先生方にピコ秒レーザー「エンライトン®」およ

び脱毛レーザー「エクセル®HR」を用いた治療方法をご解説いただいておりますケースカー

ドを一冊に纏めさせていただきました「ケースカードブックレット Vol.5」を上梓させてい

ただきましたのでその旨ご案内申し上げます。 

ケースカードブックレット Vol.5 に於きましては、2021 年 11 月に製造販売承認を取得

し、2022 年 1 月 1 日から太田母斑、異所性蒙古斑又は外傷性色素沈着症に対する治療が保

険適用となりましたエンライトンⅢのエキスパートでいらっしゃる、中野 俊二先生（中野

医院 院⾧、宮崎県）、加藤 晴之輔先生（ルーチェクリニック 総院⾧、東京都）、岡橋 玲先

生（ユイメディカルクリニック 院⾧、千葉県）、櫻井 直樹先生（シャルムクリニック 院⾧ 

千葉県）、 葛西 健一郎先生（葛西形成外科 院⾧、大阪府）に、エンライトンⅢを用いた良

性色素性病変、刺青除去並びに保険適用症例に対する治療方法を、計 10 報に渡り詳細にご

解説いただいております。 

 ご執筆賜りました先生方に於かれましては、ご多忙にもかかわらずご快諾頂いた上で、

ご執筆いただきましたことを、改めまして心より感謝申し上げます。 

今後共キュテラ株式会社は、弊社取扱い医療機器の適正使用の確保及び安全使用の為の

情報提供を継続してまいる所存ですので、ご指導ご鞭撻のほど何卒よろしくお願い申し上

げます。 

なお、本件に関するお問い合わせは弊社営業担当までご連絡お願い申し上げます。 

敬具 


